HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

_________

Số: 118/2008/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________

Hưng Yên, ngày 25 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung tỷ lệ phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách
________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003, Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định 60 của Chính phủ;

Sau khi xem xét các Tờ trình số 1207 ngày 14/7/2008 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

I- Bổ sung tỷ lệ phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách, được áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2008, cụ thể như sau:

- Các khoản thu do chủ dự án hỗ trợ, đền bù ngân sách xã khi Nhà nước thu hồi đất (khi được trừ vào tiền sử dụng đất), được điều tiết 100% cho ngân sách xã, phường, thị trấn.

- Các khoản thu do chủ dự án hỗ trợ, đền bù ngân sách xã khi Nhà nước thu hồi đất (khi được trừ vào tiền cho thuê mặt đất, mặt nước), được điều tiết 100% cho ngân sách xã, phường, thị trấn.

II- Hội đồng nhân dân giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV- kỳ họp thứ 10 nhất trí thông qua./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Quýnh